Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                 г. Котовск                                             № ____

О  внесении  изменений  в  административный  регламент  по  исполнению
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
городского  округа  –  город  Котовск  Тамбовской  области»,  утвержденный
постановлением администрации городаот28.11.2013 №2971«Об утверждении
административного  регламента  по  исполнению  муниципальной  функции
«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог  местного  значения  в  границах  городского  округа  –  город  Котовск
Тамбовской области»

            В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля»,  от  02.05.2006  №59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений
граждан Российской Федерации», администрация города постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  по  исполнению
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
городского  округа  –  город  Котовск  Тамбовской  области»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  от  28.11.2013  №2971  «Об
утверждении  административного  регламента  по  исполнению
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
городского  округа  –  город  Котовск  Тамбовской  области»,  следующие
изменения:

1.1.   Пункт  1.6.7.  дополнить  подпунктом  1.6.7.1.  в  следующей
редакции :

«1.6.7.1. знакомить  руководителя,  иное  должностное  лицо  или
уполномоченного  представителя  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя,  его  уполномоченного  представителя  с  документами  и
(или)  информацией,  полученными  в  рамках  межведомственного
информационного взаимодействия;»

                                                  2

1.2. Пункт 1.6.13.изложить в  следующей редакции:
«1.6.13.  осуществлять  запись  о  проведенной  проверке  в  журнале  учета
проверок  в  случае  его  наличия  у  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя.»
        1.3. Пункт 1.6.16 дополнить абзацами 9,10 в следующей редакции;

 «требовать от юридического лица,  индивидуального предпринимателя
представления  документов  и  (или)  информации,  включая  разрешительные
документы,  имеющиеся  в  распоряжении  иных  государственных  органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в
определенный Правительством Российской Федерации перечень;

требовать  от  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя
представления  документов,  информации  до  даты  начала  проведения
проверки.  Орган  муниципального  контроля  после  принятия  распоряжения
или  приказа  о  проведении  проверки  вправе  запрашивать  необходимые
документы  и  (или)  информацию  в  рамках  межведомственного
информационного взаимодействия.»;
        1.4. Пункт 3.3.1.2 изложить в следующей редакции :
        «3.3.1.2 мотивированное представление должностного лица органа
муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий
по  контролю  без  взаимодействия  с  юридическими  лицами,
индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной
проверки  поступивших  в  органы  муниципального  контроля  обращений  и
заявлений  граждан,  в  том  числе  индивидуальных  предпринимателей,
юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления,  из  средств массовой информации о следующих
фактах:
        - возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан,
вреда  животным,  растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,
музейным  предметам  и  музейным  коллекциям,  включенным  в  состав
Музейного  фонда  Российской  Федерации,  особо  ценным,  в  том  числе
уникальным,  документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации,
документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение,
входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда,  безопасности
государства,  а  также  угрозы  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера;
        -  причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам
истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и
музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской
Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам

                                                          3

Архивного  фонда  Российской  Федерации,  документам,  имеющим  особое
историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав
национального  библиотечного  фонда,  безопасности  государства,  а  также
возникновение  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера.»
           1.5.   Пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:
           «3.3.3.Внеплановая проверка проводится в форме документарной
проверки и (или) выездной проверки в соответствии с пунктами 3.4. и 3.5.
настоящего Административного регламента. Внеплановая выездная проверка
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  может  быть
проведена  по  основаниям,  указанным  в  абзацах  1,  2   подпункта  3.3.1.2.
Административного регламента после согласования с прокуратурой города
Котовска.»
          1.6  Раздел 1  «Общие положения» дополнить подпунктом  1.7 в
следующей редакции :
          «1.7. Гражданин в своём письменном обращении в обязательном
порядке указывает  либо наименование  органа местного самоуправления,  в
которые направляет  письменное  обращение,  либо фамилию,  имя,  отчество
соответствующего  должностного  лица,  либо  должность  соответствующего
лица,  а  также  свои  фамилию,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии),
почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о
переадресации  обращения,  излагает  суть  предложения,  заявления  или
жалобы, ставит личную подпись и дату.
           1.7.1.  В случае  необходимости в подтверждение своих доводов
гражданин  прилагает  к  письменному  обращению  документы  и  материалы
либо их копии.
           1.7.2.  Обращение,  поступившее  в   администрацию города  или
должностному  лицу  в  форме  электронного  документа,  подлежит
рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006
№  59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  в  Российской
Федерации»  .  В обращении гражданин в обязательном порядке указывает
свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной
почты,  по  которому  должны  быть  направлены  ответ,  уведомление  о
переадресации  обращения.  Гражданин  вправе  приложить  к  такому
обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.
          1.7.3.  Ответ  на  обращение  направляется  в  форме  электронного
документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,  органом
муниципального контроля в форме электронного документа, и в письменной
форме  по  почтовому  адресу,  указанному  в  обращении,  поступившем  в
государственный орган, администрацию города  или должностному лицу в
письменной форме. Кроме того,  на поступившее в  орган муниципального
контроля  или  должностному  лицу  обращение,  содержащее  предложение,
заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределённого круга
лиц,  в  частности  на  обращение,  в  котором обжалуется  судебное  решение,

вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с
разъяснением  порядка  обжалования  судебного  решения,  может  быть
размещён с соблюдением требований  части 2 статьи 6 Федерального закона
от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  в
Российской  Федерации»  на  официальном  сайте  данных  государственного
органа  или  органа  местного  самоуправления  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;
           1.7.4.В случае,  если текст письменного обращения не позволяет
определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не
даётся  и  оно  не  подлежит  направлению  на  рассмотрение  ворган
муниципального  контроля  или  должностному  лицу  в  соответствии  с  их
компетенцией,  о  чем в  течение  семи дней  со  дня  регистрации обращения
сообщается гражданину, направившему обращение.

   2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан)  направить  настоящее  постановление  для  опубликования  в  газету
«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель                                                       Л.В. Хлусова
главыадминистрации города

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12146661/entry/602
http://www.top68.ru/